
Besluit
Vergadering d.d. : 1 november 2023

Besluit nummer : 2023-037167

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van de programmabegroting  gemeente Den 
Helder 2024

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 5 
september 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 11 oktober 2023.

besluit:

1. De programmabegroting 2024 vast te stellen en kennis te nemen van de meerjarenraming 2025-
2027 met dien verstande dat:
-    de geraamde opbrengst van de toeristenbelasting in 2025, 2026 en 2027 jaarlijks wordt 
verhoogd met € 265.000,- en het tarief wordt aangepast naar € 2,15 per overnachting, exclusief 
de inflatiecorrectie voor deze jaren.’ (A5.1)
-      de bezuinigingen op subsidies Helderse Vallei, de Kampanje, Triade en Kopgroep 
bibliotheek voor 2026 en 2027 worden teruggebracht van € 300.000,- naar € 200.000,- per jaar 
en deze € 100.000,- voor 2026 en 2027 te dekken vanuit opbrengst vanuit de verhoging op de 
toeristenbelasting. (A5.5)
2. Het meerjareninvesteringsplan 2024-2027 zoals opgenomen in bijlage 1 van de begroting vast te 
stellen.
3. Een krediet van €21.354.000 dat deel uitmaakt van het meerjareninvesteringsplan 2024-2027 voor 
de noodzakelijke (vervangings)investeringen in 2024 beschikbaar te stellen. 
4. Het college te verzoeken een beleidskader of programma-voorstel voor te leggen alvorens tot 
besteding van de middelen voor armoedebeleid, strategisch plan verkeersveiligheid, fietsvisie, Helders 
Perspectief, gemeentelijke monumenten en gevelrenovatie over te gaan.  

Aldus besloten in de raadsvergadering van 1 november 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


